

APÊNDICE D - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PREGÃO AQUISIÇÃO GÊNEROS FRIGORIFICADOS PE Nº XXXXX/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO XXXXX.XXXXXX/2026-01										
ITEM	CÓDIGO CATMAT/ CATSER	DESCRIÇÃO/ ESPECIF.	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	MEDIANA DO COMPRASNET	MÉDIA	PARÂMETRO DO ITEM	VALOR TOTAL	AG FAMILIAR	ME/EPP?
1	407523	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	Frasco 75 ml	600	R\$ 10,3528		mediana	R\$ 6.211,68		SIM
2	295546	Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Prazo Validade: 3 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	Frasco 25 ml	300	R\$ 13,2000		mediana	R\$ 3.960,00		SIM
3	464540	Oleaginoso Tipo: Amendoim , Apresentação: Torrada , Adicional: Com Casca E Sal	KG	200	R\$ 27,8300		mediana	R\$ 5.566,00		SIM
4	464539	Oleaginoso Tipo: Amendoim , Apresentação: Torrada , Adicional: Sem Casca	KG	100	R\$ 21,4763		mediana	R\$ 2.147,63		SIM
5	463696	Azeite Espécie Vegetal: De Óliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%	Embalagem 500 ML	800	R\$ 30,1394		mediana	R\$ 24.111,52		SIM
6	459645	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Preta , Tamanho: Grande , Apresentação: Sem Caroço	KG	100	R\$ 42,6367		mediana	R\$ 4.263,67		SIM
7	459639	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Sem Caroço	KG	300	R\$ 33,1564		mediana	R\$ 9.946,92		SIM
8	343433	Bala Tipo: Pastilha , Sabor: Hortelã	UN	40	R\$ 16,3929		mediana	R\$ 655,72		SIM
9	463967	Barra Nutricional Composição Básica: De Flocos De Cereais , Ingredientes Adicionais: Frutas Secas E Chocolate	UN	21.000	R\$ 2,8817		mediana	R\$ 60.515,70		SIM
10	463707	Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo	Embalagem 1kg	1.000	R\$ 20,1166		mediana	R\$ 20.116,60		SIM
11	467327	Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Ondulada , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo	Gramas	400	R\$ 13,3100		mediana	R\$ 5.324,00		SIM
12	304421	Bebida Láctea Sabor: Chocolate , Apresentação: Embalagem Tetrapack	Embalagem 200 ML	30.000	R\$ 2,2396		mediana	R\$ 67.188,00		SIM
13	316835	Biscoito Apresentação: Sortido , Tipo: Amanteigado , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	KG	280	R\$ 32,9181		mediana	R\$ 9.217,07		SIM
14	316835	Biscoito Apresentação: Sortido , Tipo: Amanteigado , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	KG	35	R\$ 31,5823		mediana	R\$ 1.105,38		SIM
15	217139	Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Chocolate , Características Adicionais: Com Recheio , Classificação: Doce	UN	500	R\$ 3,4646		mediana	R\$ 1.732,30		SIM
16	226206	Biscoito Apresentação: Waffer , Sabor: Chocolate , Características Adicionais: Com Recheio , Classificação: Doce	UN	500	R\$ 3,6783		mediana	R\$ 1.839,15		SIM
17	235092	Biscoito Apresentação: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Classificação: Salgado	KG	500	R\$ 9,6533		mediana	R\$ 4.826,65		SIM
18	217132	Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Maizena , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce	KG	500	R\$ 9,5000		mediana	R\$ 4.750,00		SIM
19	605938	Biscoito Sabor: Maizena , Tipo: Sem Recheio	UN	2.100	R\$ 4,2227		mediana	R\$ 8.867,67		SIM
20	304977	Biscoito Apresentação: Waffer , Sabor: Variado	Pacote 120 G	500	R\$ 2,8400		mediana	R\$ 1.420,00		SIM
21	266199	Bolo Alimentício Sabor: Chocolate , Peso: 40 G, Prazo Validade: Mínimo 6 Meses	UN	30.000	R\$ 1,5600		mediana	R\$ 46.800,00		SIM
22	268725	Doce Confeitado Tipo: Bomba De Chocolate , Peso: 50 G, Ingredientes: Manteiga/Margarina, Farinha De Trigo, Ovos, Sal,	UN	6.500	R\$ 2,8974		mediana	R\$ 18.833,10		SIM
23	464004	Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Diversos	Embalagem 1 KG	200	R\$ 44,4084		mediana	R\$ 8.881,68		SIM
24	297472	Castanha Para Alimentação Origem: Cajú , Tipo: Torrada E Salgada	Pacote 1 KG	50	R\$ 75,1022		mediana	R\$ 3.755,11		SIM
25	484536	Oleaginoso Tipo: Castanha Do Pará , Apresentação: Natural , Adicional: Sem Casca	KG	35	R\$ 91,1936		mediana	R\$ 3.191,78		SIM
26	459663	Molho De Mesa Tipo: Catchup , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	Embalagem 3,2 KG	200	R\$ 21,5620		mediana	R\$ 4.312,40		SIM

27	466074	Chantilly Ingredientes: Gordura Vegetal Interesterificada, Açúcar, Sal, Ca , Prazo Validade: 12 MÊS, Tipo Embalagem: Tetra Pak	UN	50	R\$ 20,9483		mediana	R\$ 1.047,42		SIM
28	463534	Chocolate Tipo: Branco , Apresentação: Massa , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	KG	50	R\$ 37,3134		mediana	R\$ 1.865,67		SIM
29	463547	Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: 50 % Cacau	Caixa 200gr	100	R\$ 18,2954		mediana	R\$ 1.829,54		SIM
30	471259	Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Granulado , Sabor: Tradicional 471259 - Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Granulado , Sabor: Tradicional 20	KG	20	R\$ 16,4540		mediana	R\$ 329,08		SIM
31	467306	Chocolate Tipo: Preto , Apresentação: Massa , Sabor: Meio Amargo , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	KG	100	R\$ 47,0267		mediana	R\$ 4.702,67		SIM
32	452507	Bolo Alimentício Sabor: Gotas De Chocolate , Tipo: Panetone , Peso: 400	UN	40	R\$ 24,3300		mediana	R\$ 973,20		SIM
33	462671	Doce Não Confeitado Tipo: Cremoso , Sabor: Cocada Branca	Embalagem 10KG	5	R\$ 125,8885		mediana	R\$ 629,44		SIM
34	421669	Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Triturado , Características Adicionais: Sem Açúcar	Pacote 1 KG	50	R\$ 31,9483		mediana	R\$ 1.597,42		SIM
35	446532	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	Embalagem 200 G	1.080	R\$ 3,1535		mediana	R\$ 3.405,78		SIM
36	462601	Doce Leite Tipo: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Característica Adicional: Isento De Amido	Balde 10KG	7	R\$ 104,1000		mediana	R\$ 728,70		SIM
37	462616	Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Goiaba , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Embalagem 500 G	350	R\$ 5,2900		mediana	R\$ 1.851,50		SIM
38	462657	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Abacaxi	Lata 400 G	350	R\$ 12,4516		mediana	R\$ 4.358,06		SIM
39	462662	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Ameixa	Lata 400 G	70	R\$ 15,0688		mediana	R\$ 1.054,82		SIM
40	462670	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Cereja	Embalagem 125 G	70	R\$ 15,4047		mediana	R\$ 1.078,33		SIM
41	462675	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Figo	Lata 400 G	70	R\$ 14,4000		mediana	R\$ 1.008,00		SIM
42	462684	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Pêssego	Lata 450 G	350	R\$ 14,8050		mediana	R\$ 5.181,75		SIM
43	464570	Leguminosa Variedade: Ervilha Seca	Embalagem 500 G	100	R\$ 7,5197		mediana	R\$ 751,97		SIM
44	461222	Aromatizante Artificial Apresentação: Líquido , Incolor , Sabor: Baunilha	Embalagem 1L	10	R\$ 15,9850		mediana	R\$ 159,85		SIM
45	459586	Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	Embalagem 100G	50	R\$ 3,8362		mediana	R\$ 191,81		SIM
46	462713	Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Limão , Origem: Animal	KG	100	R\$ 14,7200		mediana	R\$ 1.472,00		SIM
47	462715	Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Maracujá , Origem: Animal	KG	100	R\$ 14,7563		mediana	R\$ 1.475,63		SIM
48	462717	Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Morango , Origem: Animal	KG	100	R\$ 15,4776		mediana	R\$ 1.547,76		SIM
49	462727	Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Uva , Origem: Animal	KG	100	R\$ 15,3627		mediana	R\$ 1.536,27		SIM
50	462721	Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Sem Sabor , Origem: Animal	Embalagem 12g	300	R\$ 6,2867		mediana	R\$ 1.886,01		SIM
51	475568	Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Amora , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Pote 360g	14	R\$ 19,9700		mediana	R\$ 279,58		SIM
52	462690	Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Variado , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Pote 360g	14	R\$ 22,5050		mediana	R\$ 315,07		SIM
53	462695	Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Sachê 15g	4.900	R\$ 1,7344		mediana	R\$ 8.498,56		SIM
54	444323	Cereal Preparado Aspecto Físico: Grãos , Componentes: Aveia, Banana, Maçã E Canela , Características Adicionais: Granola	UN	210	R\$ 14,0271		mediana	R\$ 2.945,69		SIM
55	462823	Legume Em Conserva Tipo: Ervilha	KG	200	R\$ 18,7726		mediana	R\$ 3.754,52		SIM
56	462824	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	KG	140	R\$ 20,1763		mediana	R\$ 2.824,68		SIM
57	460486	Legume Em Conserva Tipo: Palmito , Apresentação: Inteiro	KG	140	R\$ 46,5930		mediana	R\$ 6.523,02		SIM
58	462825	Legume Em Conserva Tipo: Seleta	KG	200	R\$ 22,7828		mediana	R\$ 4.556,56		SIM
59	462829	Legume Em Conserva Tipo: Cogumelo Esterilizado , Tamanho: Grande	KG	200	R\$ 41,3300		mediana	R\$ 8.266,00		SIM
60	464013	Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lata 395g	1.350	R\$ 6,5486		mediana	R\$ 8.840,61		SIM
61	464012	Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	Garrafa 500ML	100	R\$ 6,3136		mediana	R\$ 631,36		SIM
62	446019	Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo	KG	400	R\$ 41,5038		mediana	R\$ 16.601,52		SIM

63	459658	Molho De Mesa Tipo: Maionese , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	KG	200	R\$ 18,1667		mediana	R\$ 3.633,34		SIM
64	459670	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	KG	210	R\$ 15,6395		mediana	R\$ 3.284,30		SIM
65	402879	Mel Abelha Tipo: 1ª Qualidade , Embalagem De 250 ML , Aplicação: Uso Culinário	UN	700	R\$ 20,4217		mediana	R\$ 14.295,19		SIM
66	268901	Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo , Açúcar , Margarina , Leite E Ovos , Aplicação: Bolo	Saco 5KG	50	R\$ 48,7525		mediana	R\$ 2.437,63		SIM
67	462730	Pó Pudim Sabor: Baunilha , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	KG	100	R\$ 12,0067		mediana	R\$ 1.200,67		SIM
68	461710	Molho De Mesa Tipo: Barbecue , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido	KG	200	R\$ 25,9675		mediana	R\$ 5.193,50		SIM
69	233565	Molho Pimenta Composição: Água/Pimenta Vermelha Moída/Vinagre De Alcool/Sal , Aplicação: Alimentos	Frasco 150 ML	300	R\$ 2,7564		mediana	R\$ 826,92		SIM
70	459655	Molho De Mesa Tipo: Inglês , Composição: Tradicional , Apresentação:	Embalagem 1L	200	R\$ 27,7825		mediana	R\$ 5.556,50		SIM
71	459655	Molho De Mesa Tipo: Inglês , Composição: Tradicional , Apresentação:	Frasco 150 ML	300	R\$ 2,7426		mediana	R\$ 822,78		SIM
72	476902	Molho De Mesa Tipo: Inglês , Composição: Tradicional , Apresentação:	KG	50	R\$ 18,5875		mediana	R\$ 929,38		SIM
73	459653	Molho De Mesa Tipo: Shoyu , Composição: Tradicional , Apresentação:	Embalagem 1L	50	R\$ 10,3664		mediana	R\$ 518,32		SIM
74	459667	Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Composição: Tradicional , Apresentação:	KG	300	R\$ 17,5210		mediana	R\$ 5.256,30		SIM
75	416665	Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado	LI	660	R\$ 9,8519		mediana	R\$ 6.502,25		SIM
76	257762	Bolo Alimentício Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas , Tipo: Panetone , Peso: 400	UN	40	R\$ 17,6820		mediana	R\$ 707,28		SIM
77	257763	Bolo Alimentício Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas , Tipo: Panetone , Peso: 90	UN	250	R\$ 7,6575		mediana	R\$ 1.914,38		SIM
78	257763	Bolo Alimentício Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas , Tipo: Panetone , Peso: 90	UN	200	R\$ 7,3160		mediana	R\$ 1.463,20		SIM
79	465542	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: Australiano , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Pré-Assado Congelado , Característica Adicional: Baixa Caloria	KG	50	R\$ 16,8000		mediana	R\$ 840,00		SIM
80	466453	Pão Base: Farinha De Trigo , Fermento, Sal E Água , Tipo: Baguete , Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 250g	UN	40	R\$ 5,3967		mediana	R\$ 215,87		SIM
81	466452	Pão Base: Farinha De Trigo , Fermento, Sal E Água , Tipo: Baguete , Ingredientes Adicionais: Sabor Queijo , Apresentação: Fresco E Crocante , Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 250g	UN	40	R\$ 11,0000		mediana	R\$ 440,00		SIM
82	617307	Pão Base: Farinha De Trigo Integral/Enriquecida, Fibras , Tipo: Biscnaga Cachorro Quente , Ingredientes Adicionais: Ácido Fólico, Açúcar, Sal, Fermento, Óleo Vegetal , Apresentação: Cortado Ao Meio , Característica Adicional: Sem Lactose, Ovos E Gorduras Trans	KG	1.000	R\$ 20,4967		mediana	R\$ 20.496,70		SIM
83	460397	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Manteiga E Ovos , Tipo: Brìoché	KG	50	R\$ 26,2621		mediana	R\$ 1.313,11		SIM
84	460389	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: De Cebola	KG	50	R\$ 33,9350		mediana	R\$ 1.696,75		SIM
85	460401	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	UN	700	R\$ 14,4489		mediana	R\$ 10.114,23		SIM
86	460380	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	KG	2.000	R\$ 15,1405		mediana	R\$ 30.281,00		SIM
87	448992	Peixe Em Conserva Variedade: Atum , Apresentação: Sólido , Meio De Cobertura: Ao Natural	Embalagem 170G	600	R\$ 8,3667		mediana	R\$ 5.020,02		SIM
88	303233	Doce Confeitado Tipo: Queijadinha , Peso: 50	UN	6.500	R\$ 2,2811		mediana	R\$ 14.827,15		SIM
89	266320	Doce Confeitado Tipo: Quindim , Peso: 50 G, Ingredientes: Gema De Ovo, Açúcar, Coco Ralado, Leite De Coco	UN	6.500	R\$ 2,3245		mediana	R\$ 15.109,25		SIM

90	443421	Salgados Diversos Tipo: Barquete , Apresentação: Assado , Aplicação: Alimentação , Formato: Canoinhas , Ingredientes: Farinha De Trigo E Água , Características Adicionais: Pronto Para Consumo	UN	50	R\$ 24,8921	mediana	R\$ 1.244,61		SIM
91	463970	Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré- Cozidos , Ingredientes Principais: Milho , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais , Característica Adicional: Com Açúcar	KG	300	R\$ 20,4341	mediana	R\$ 6.130,23		SIM
92	460532	Torrada Tipo: De Mini Pão Tipo Canapés , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional	Grams	50	R\$ 7,3000	mediana	R\$ 365,00		SIM
93	314227	Bolo Alimentício Sabor: Floresta Negra , Tipo: Torta Confeitada , Peso: 2 KG, Características Adicionais: Com 30 Cm De Diâmetro	UN	150	R\$ 82,2250	mediana	R\$ 12.333,75		SIM
94	314226	Bolo Alimentício Sabor: Maracujá , Tipo: Torta Confeitada , Peso: 2 KG, Características Adicionais: Com 30 Cm De Diâmetro	UN	150	R\$ 70,1450	mediana	R\$ 10.521,75		SIM
95	303231	Doce Confeitado Tipo: Torteleto , Peso: 50 G, Ingredientes: Massa Com Recheio De Creme E Pedacos De Frutas	UN	6.500	R\$ 3,7200	mediana	R\$ 24.180,00		SIM
96	464883	Fruta Tipo 1: Uva Passa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta	KG	50	R\$ 24,2157	mediana	R\$ 1.210,79		SIM
97	249818	Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Frasco 750 ML	200	R\$ 4,7084	mediana	R\$ 941,68		SIM
98	445484	Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável	COPO 200 ML	2.000	R\$ 0,7935	mediana	R\$ 1.587,00		SIM
99	445479	Água Mineral Natural Tipo: Com Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável	GARRAFA 2.0 L	360	R\$ 4,0420	mediana	R\$ 1.455,12		SIM
100	445484	Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável	GARRAFA 1.5 L	5.000	R\$ 2,7635	mediana	R\$ 13.817,50		SIM
101	217784	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola	Garrafa 3L	240	R\$ 16,5140	mediana	R\$ 3.963,36		SIM
102	314055	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola , Características Adicionais: Taxa De Sódio 11 Mg	Garrafa 2L	240	R\$ 11,4180	mediana	R\$ 2.740,32		SIM
103	347150	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola , Características Adicionais: Sem Açúcar	Garrafa 2L	240	R\$ 10,5538	mediana	R\$ 2.532,91		SIM
104	217785	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná	Garrafa 2L	240	R\$ 8,4233	mediana	R\$ 2.021,59		SIM
105	232358	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná , Características Adicionais: Dietético	Garrafa 2L	240	R\$ 9,1573	mediana	R\$ 2.197,75		SIM
106	334294	Suco Apresentação: Caixa Tetrapack , Sabor: Laranja , Tipo: Concentrado , Características Adicionais: Água, Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico E Antioxi	Embalagem 1L	600	R\$ 5,3133	mediana	R\$ 3.187,98		SIM
107	334299	Suco Apresentação: Caixa Tetrapack , Sabor: Manga , Tipo: Concentrado , Características Adicionais: Água, Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico E Antioxi	Embalagem 1L	600	R\$ 7,7000	mediana	R\$ 4.620,00		SIM
108	252018	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	Embalagem 1L	400	R\$ 5,8825	mediana	R\$ 2.353,00		SIM
109	252016	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	Embalagem 1L	400	R\$ 6,9925	mediana	R\$ 2.797,00		SIM
110	279607	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	Embalagem 1L	400	R\$ 8,2650	mediana	R\$ 3.306,00		SIM
111	256065	Suco Apresentação: Xarope , Sabor: Guaraná , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	Embalagem 1L	400	R\$ 6,2267	mediana	R\$ 2.490,68		SIM
112	298880	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida	Caixa 200 ML	10.500	R\$ 5,1809	mediana	R\$ 54.399,45		SIM
113	298881	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida	Caixa 200 ML	10.500	R\$ 8,1300	mediana	R\$ 85.365,00		NÃO

114	442810	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Validade: 5 MESES	Embalagem 1,6L	500	R\$ 18,1650		mediana	R\$ 9.082,50		SIM
115	424466	Bandeja Material: Papelão , Dimensões: 20 X 34,50 C	UN	100	R\$ 17,7825		mediana	R\$ 1.778,25		SIM
116	424511	Bandeja Material: Papelão , Dimensões: 43,70 X 51,20 C	UN	100	R\$ 12,0723		mediana	R\$ 1.207,23		SIM
117	279853	Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Incolor , Aplicação: Sobre-mesa	PACOTE 100 UN	200	R\$ 10,7500		mediana	R\$ 2.150,00		SIM
118	629998	Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Incolor	PACOTE 100 UN	3.000	R\$ 4,7010		mediana	R\$ 14.103,00		SIM
119	401596	Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande	PACOTE 100 UN	200	R\$ 4,8500		mediana	R\$ 970,00		SIM
120	299963	Garfo Mesa Material: Corpo: Plástico , Tipo: Adulto , Características Adicionais: Incolor	PACOTE 10 UN	2.000	R\$ 7,8969		mediana	R\$ 15.793,80		SIM
121	403521	Guardanapo De Papel Largura: 33,50 CM, Comprimento: 33,50 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Extra Macio	PACOTE 50 UN	3.000	R\$ 6,1220		mediana	R\$ 18.366,00		SIM
122	437161	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo	LI	100	R\$ 7,8597		mediana	R\$ 785,97		SIM
123	435569	Marmitta Descartável Material: Isopor , Formato: Redondo , Características Adicionais: Com Tampa , Capacidade: 500 M	CAIXA 100 UN	10	R\$ 44,2308		mediana	R\$ 442,31		SIM
124	260613	Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Mexedor De Cafezinho , Aplicação: Copa E Cozinha , Cor: Branco	Pacote 500 UN	20	R\$ 7,8330		mediana	R\$ 156,66		SIM
125	299620	Palito Material: Madeira , Formato: Rolço , Comprimento: 6 CM, Aplicação: Higiene Dental , Características Adicionais: Embalagem De Papel Individual	Embalagem 100 UN	100	R\$ 1,4578		mediana	R\$ 145,78		SIM
126	625448	Palito Material: Madeira , Comprimento: 9 CM, Aplicação: Diverso: (Sanduíches, Coquetéis, Porções) , Características Adicionais: Liso E Sem Rebarbas	Embalagem 100 UN	100	R\$ 6,0915		mediana	R\$ 609,15		SIM
127	372768	Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca	Embalagem 10 UN	200	R\$ 6,3068		mediana	R\$ 1.261,36		SIM
128	364463	Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca	Embalagem 10 UN	200	R\$ 4,3560		mediana	R\$ 871,20		SIM
129	220981	Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo , Aplicação: Doméstica	Bobina 300 metros	70	R\$ 31,7363		mediana	R\$ 2.221,54		SIM
130	391819	Saco Material: Polietileno , Altura: 30 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Características Adicionais: Liso, C/ Tarja Branca P/ Anotações E Esterilizado	Pacote 500UN	20	R\$ 54,9075		mediana	R\$ 1.098,15		SIM
131	285856	Saco Altura: 50 CM, Largura: 40 CM, Transmittância: Transparente , Cor: Incolor , Características Adicionais: Bobina Picotada	Rolo 500 UN	20	R\$ 33,55		mediana	R\$ 671,00		SIM
132	463996	Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca	KG	1.000	R\$ 4,5100		mediana	R\$ 4.510,00		SIM
133	463998	Açúcar em sachê de 5g, acondicionado em caixa com 1000 unidades.	Embalagem 5 KG	50	R\$ 19,7391		mediana	R\$ 986,96		SIM
134	459077	Amido Base: De Milho	KG	200	R\$ 5,9736		mediana	R\$ 1.194,72		SIM
135	458904	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	KG	840	R\$ 5,7204		mediana	R\$ 4.805,14		SIM
136	458910	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	KG	2.100	R\$ 7,5343		mediana	R\$ 15.822,03		SIM
137	460501	Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	KG	400	R\$ 10,8991		mediana	R\$ 4.359,64		SIM
138	463578	Café Apresentação: Torrado Moido , Intensidade: Média , Tipo: Gourmet , Empacotamento: Vácuo	Pacote 250g	1.050	R\$ 20,0286		mediana	R\$ 21.030,03		SIM
139	463690	Canjica Grupo: Especial, N° 3 , Subgrupo: Despelculada , Classe: Branca , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Não Transgênico	Embalagem 500 G	400	R\$ 5,4320		mediana	R\$ 2.172,80		SIM

140	458920	Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa	KG	1.400	R\$ 5,6840		mediana	R\$ 7.957,60		SIM
141	459152	Farinha De Rosca Esses De Pão Torrado , Apresentação: Granulos Finos/Médios	KG	70	R\$ 10,1938		mediana	R\$ 713,57		SIM
142	460265	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1 , Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento , Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	KG	200	R\$ 5,0717		mediana	R\$ 1.014,34		SIM
143	326330	Farinha Quibe Composição: Grãos De Trigo Selecionados E Moidos , Tipo: Crú	Embalagem 500 G	200	R\$ 5,2347		mediana	R\$ 1.046,94		SIM
144	481027	Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura	Embalagem 500 G	700	R\$ 6,3450		mediana	R\$ 4.441,50		SIM
145	464552	Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	KG	1.400	R\$ 6,1202		mediana	R\$ 8.568,28		SIM
146	464558	Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1	KG	350	R\$ 9,4193		mediana	R\$ 3.296,76		SIM
147	470688	Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	KG	210	R\$ 3,4404		mediana	R\$ 722,48		SIM
148	464569	Leguminosa Variedade: Grão De Bico	Embalagem 500 G	200	R\$ 7,9884		mediana	R\$ 1.597,68		SIM
149	458953	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	KG	500	R\$ 5,4438		mediana	R\$ 2.721,90		SIM
150	458980	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso	KG	600	R\$ 5,7080		mediana	R\$ 3.424,80		SIM
151	458981	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Penne	KG	500	R\$ 6,1893		mediana	R\$ 3.094,65		SIM
152	216912	Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,50 P	KG	500	R\$ 5,5918		mediana	R\$ 2.795,90		SIM
153	216912	Sal em sachê de 1g, acondicionado em caixa com 1000 unidades.	UN	20	R\$ 26,4100		mediana	R\$ 528,20		SIM
154	463967	Barra Nutricional Composição Básica: De Flocos De Cereais , Ingredientes Adicionais: Frutas Secas E Chocolate (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 09)	UN	9.000	R\$ 2,8817		mediana	R\$ 25.935,30		SIM
155	298880	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 112)	Caixa 200 ML	4.500	R\$ 5,1809		mediana	R\$ 23.314,05		SIM
156	298881	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 113)	Caixa 200 ML	4.500	R\$ 8,1300		mediana	R\$ 36.585,00		SIM
157	484536	Oleaginosa Tipo: Castanha Do Pará , Apresentação: Natural , Adicional: Sem Casca (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 25)	KG	15	R\$ 91,1936		mediana	R\$ 1.367,90		SIM
158	462601	Doce Leite Tipo: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Característica Adicional: Isento De Amido (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 36)	Balde 10KG	3	R\$ 104,1000		mediana	R\$ 312,30		SIM
159	462616	Doce Não Contendo Tipo: Massa , Sabor: Goiaba , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 37)	Embalagem 500 G	150	R\$ 5,2900		mediana	R\$ 793,50		SIM

160	462657	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Abacaxi (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 38)	Lata 400 G	150	R\$ 12,4516		mediana	R\$ 1.867,74		SIM
161	462662	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Ameixa (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 39)	Lata 400 G	30	R\$ 15,0689		mediana	R\$ 452,07		SIM
162	462670	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Cereja (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 40)	Embalagem 125 G	30	R\$ 15,4048		mediana	R\$ 462,14		SIM
163	462675	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Figo (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 41)	Lata 400 G	30	R\$ 14,4000		mediana	R\$ 432,00		SIM
164	462684	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Pêssego (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 42)	Lata 450 G	150	R\$ 14,8050		mediana	R\$ 2.220,75		SIM
165	475568	Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Amora , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 51)	Pote 360g	6	R\$ 19,9700		mediana	R\$ 119,82		SIM
166	462690	Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Variado , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 52)	Pote 360g	6	R\$ 22,5050		mediana	R\$ 135,03		SIM
167	462695	Geléia Tipo: Frutas , Sabor: Morango , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 53)	Sachê 15g	2.100	R\$ 1,7344		mediana	R\$ 3.642,24		SIM
168	444323	Cereal Preparado Aspecto Físico: Grãos , Componentes: Aveia, Banana, Maçã E Canela , Características Adicionais: Granola (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 54)	UN	90	R\$ 14,0271		mediana	R\$ 1.262,44		SIM
169	402879	Mel Abelha Tipo: 1ª Qualidade , Apresentação: Embalagem De 250 ML , Aplicação: Uso Culinário (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 65)	UN	300	R\$ 20,4217		mediana	R\$ 6.126,51		SIM
170	316835	Biscoito Apresentação: Sortido , Tipo: Amanteigado , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 13)	KG	120	R\$ 32,9181		mediana	R\$ 3.950,17		SIM
171	316835	Biscoito Apresentação: Sortido , Tipo: Amanteigado , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 14)	KG	15	R\$ 31,5823		mediana	R\$ 473,73		SIM
172	459670	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 64)	KG	90	R\$ 15,6395		mediana	R\$ 1.407,56		SIM

173	462824	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 56)	KG	60	R\$ 20,1763		mediana	R\$ 1.210,58		SIM
174	460486	Legume Em Conserva Tipo: Palmito , Apresentação: Inteiro (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 57)	KG	60	R\$ 46,5930		mediana	R\$ 2.795,58		SIM
175	458904	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 135)	KG	360	R\$ 5,7204		mediana	R\$ 2.059,34		SIM
176	458910	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 136)	KG	900	R\$ 7,5343		mediana	R\$ 6.780,87		SIM
177	463578	Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Gourmet , Empacotamento: Vácuo (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 138)	Pacote 250g	450	R\$ 20,0286		mediana	R\$ 9.012,87		SIM
178	458920	Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 140)	KG	600	R\$ 5,6840		mediana	R\$ 3.410,40		SIM
179	459152	Farinha De Rosca Base: De Pão Torrado Apresentação: Granulos Finos/Médios (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 141)	KG	30	R\$ 10,1938		mediana	R\$ 305,81		SIM
180	481027	Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 144)	Embalagem 500 G	300	R\$ 6,3450		mediana	R\$ 1.903,50		SIM
181	464552	Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 145)	KG	600	R\$ 6,1202		mediana	R\$ 3.672,12		SIM
182	464558	Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1 (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 146)	KG	150	R\$ 9,4193		mediana	R\$ 1.412,90		SIM
183	470688	Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico (Cota reservada em 30% para AGRICULTURA FAMILIAR/ME/EPP, conforme Art.8 Lei 14628/2023 e Dec.8.538/2015, idem ao item nº 147)	KG	90	R\$ 3,4404		mediana	R\$ 309,64		SIM
							VALOR TOTAL	R\$ 1.147.151,75		